



*Gazetką parafii  
pod wezwaniem Nawiedzenia  
Najświętszej Maryi Panny  
w Lubczy*

*MICHAŁOWICE*

nr 22/2014 (276)

*LUBSZA*

01 - 08 czerwca 2014 r

## UROCZYSTOŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

### + Słowa Ewangelii według św. Mateusza

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.

**(Mt 28, 16-20)**

### *Niebo w sercu*

Wspominamy moment z życia Chrystusa po zmartwychwstaniu, w którym po raz ostatni spotkał się w sposób widzialny z Apostołami i swymi uczniami na górze Oliwnej. Odszedł do nieba. A gdzie jest niebo? Gdzie można Chrystusa dziś spotkać? Gdzie można z Nim porozmawiać? Przecież od tego spotkania zależy szczęście chrześcijanina.

Jedni uważają, że niebo, do którego odszedł Chrystus, jest bardzo daleko. Między ziemią, na której żyjemy, a niebem, w którym On się znajduje, jest wielka przepaść. Niebo i ziemia to dwie zupełnie różne, odległe od siebie rzeczywistości. W takiej sytuacji chcąc się

z Chrystusem spotkać, istnieją tylko dwie możliwości: albo trzeba umrzeć, albo czekać, aż On po raz drugi przyjdzie na ziemię.

Ludzie ci przeżywają bolesne rozdarcie. Z jednej strony tęsknią za nawiązaniem kontaktu z Chrystusem, za ziemią obiecaną, za rzeczywistością, w której nie ma cierpienia, w której jest tylko i wyłącznie radość i szczęście, a z drugiej strony muszą być na ziemi, muszą zajmować się tym wszystkim, co składa się na ludzkie życie. Traktują pobyt na ziemi jako wygnanie, jako uciążliwe przejście i lekceważąco patrzą na to wszystko, co się składa na doczesne życie. Trzeba jednak jasno powiedzieć, że jest to poważny błąd, bo Chrystus odchodząc do nieba wyraźnie powiedział: „A oto Ja jestem z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata”. On pozostał z nami i nie należy sądzić, że tu na ziemi nie można Go spotkać. On przestał się ukazywać, nie można Go dotknąć i nie można włożyć swojego palca w miejsce gwoździ, tak jak to zrobił św. Tomasz. Zrezygnował z tej formy obecności dlatego, że chciał być dla tysięcy i milionów, a ta doczesna obecność była zarezerwowana dla niewielu. Przestał się objawiać w formie widzialnej, ale pozostał z nami.

Istnieje druga grupa chrześcijan, którzy właśnie potraktowali na serio to ostatnie zdanie Chrystusa: „Oto Ja jestem z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata”. Oni odkrywają Chrystusa we wszystkim, co ich otacza, i we wszystkim, co przeżywają. Nie tylko w Eucharystii i w Kościele, lecz odkrywają Go w pięknie przyrody, w kwiatach, które się teraz rozchylają, w śpiewie ptaków, w tych nowych liściach, które w cudowny sposób rok w rok wydają drzewa. Odkrywają Chrystusa w uśmiechu małego dziecka i w miłości matki do dziecka. Odkrywają Chrystusa w każdej ludzkiej przyjaźni, w każdym dobrym czynie, w każdym cierpieniu, w każdej sytuacji, w jakiej są.

Tajemnica takiego życia religijnego polega na tym, że ci ludzie nie szukają nieba daleko od ziemi, nie szukają szczęścia dopiero po śmierci. Oni odkrywają niebo, bliżej aniżeli ziemię. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo jest w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby Chrystusa w nim dostrzec. On jest w każdym ludzkim sercu. Tylko jest za obłokiem doczesności, za obłokiem różnych ludzkich wad, nałogów, czasami grzechu. Jeżeli człowiek potrafi odsunąć ten obłok i odkryje Chrystusa w swoim sercu, już Go nigdy nie będzie szukał daleko, lecz pójdzie z Nim przez życie i będzie szczęśliwy bez względu na to, w jakiej sytuacji się znajdzie.

Powiedzmy coś więcej. Gdyby grzesznik został wprowadzony w grono świętych, to nie będzie wiedział, że jest w niebie, bo on w to grono razem z sobą zanieśie piekło. Gdyby człowiek czystego serca, wypełniony Bogiem, znalazł się wśród potępionych, nie będzie wiedział, że jest w piekle, bo on w sercu ciągle przeżywa radość nieba. Nie szukajmy nieba na górze, a piekła na dole. Niebo jest w ludzkim sercu i piekło jest w ludzkim sercu. Człowiek, który odkryje Chrystusa w sobie, pójdzie przez świat zawsze ze szczęściem na twarzy. Tym szczęściem będzie zdumiewał innych i tego szczęścia będą mu zazdrościli.

Niech Chrystus, który w sposób eucharystyczny, sakramentalny się spotka z nami przy ołtarzu, pomoże nam uczynić z naszego serca niebo, pomoże nam odsunąć to wszystko, co je jeszcze zakrywa, pomoże nam odkryć prawdziwe szczęście. *Ks. E. Staniek*

### *Intencje mszalne*

*w okresie od 02 czerwca 2014 roku do 08 czerwca 2014 roku*

**poniedziałek 02 czerwca 2014**

07:15

+ *Stanisława Wysocka*

<b>wtorek 03 czerwca 2014</b>	
18:00	<i>O szczęśliwą operację dla Teresy</i>
<b>środa 04 czerwca 2014</b>	
18.00	+ <i>Maria i Kajetan Ostropolscy</i>
<b>czwartek 05 czerwca 2014</b>	
08:10	<i>Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla rodziny (Michałowice)</i>
18.00	+ <i>Stanisław Ruman</i>
<b>piątek 06 czerwca 2014</b>	
08:00	<i>W intencji parafian</i>
16:30	<i>W intencjach Staży Honorowej N.S.P.J. i N.S.M. (Michałowice)</i>
17:30	<i>Adoracja Najświętszego Sakramentu</i>
18:00	<i>W intencjach Staży Honorowej N.S.P.J. i N.S.M.</i>
<b>sobota 07 czerwca 2014</b>	
17:00	<i>W rocznicę urodzin o Błogosławieństwo Boże dla Marcina Krzyżanowskiego</i>
<b>niedziela 08 czerwca 2014</b>	
08:00	+ <i>Bronisławę i Antoniego Zalewskich i zmarłych z rodziny Sekinda i Zalewskich</i>
10:00	+ <i>Jan i Maria Sobota (Michałowice)</i>
11:30	+ <i>Elżbieta i Jan Smolińscy</i>

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

➤ **Niedziela 01.06.2014 r.** – Obchodzimy dziś **Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego**, która kończy 40-dniowy okres, gdy Pan Jezus po swoim Zmartwychwstaniu ukazywał się swoim uczniom. Jednak okres wielkanocny jeszcze trwa. Najbliższy tydzień będzie poświęcony przygotowaniom do uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Prośmy o łaskę otwarcia serc naszych i naszych bliskich na przyjęcie tego daru i umiejętność właściwego wykorzystywania natchnień Ducha Świętego. Trwamy w nowennie do Ducha Świętego.

❖ Dziś w naszej ojczyźnie obchodzimy **Międzynarodowy Dzień Dziecka**. Pamiętajmy o naszych najmłodszych, nie tylko obdarowując ich materialnie, lecz przede wszystkim prośmy o wszelkie łaski potrzebne ku temu, by wzrastały duchowo. W naszych modlitwach nie zapominajmy również o dzieciach opuszczonych, zmuszanych do niewolniczej pracy, wykorzystywanych czy głodnych, którym nie jest dane szczęśliwe przeżywanie dzieciństwa. Niech i one staną się przedmiotem naszej troski nie tylko duchowej. Możemy je wspomagać na różne sposoby, dlatego zachęcam, aby się tym zainteresować i podjąć np. adopcję na odległość lub też zaangażować się w działalność jakiejś organizacji na rzecz dzieci.

❖ Dziś również przypada 1. niedziela czerwca, w którą od kilku lat w naszym kraju jest obchodzony **Dzień Dziękczynienia**. Zasiadając do wspólnego stołu, zastanówmy się razem, za co szczególnie chcielibyśmy Panu Bogu podziękować i spróbujmy porozmawiać o tym

w gronie rodzinnym. Nie zapominajmy również o modlitwie dziękczynnej. Zbiórka do puszek na Świątynię Opatrzności Bożej – ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać. Za tydzień 8 czerwca chcemy też modlić się i ofiarować grosz w intencji powodzian w byłej Jugosławii.

- Wszystkim Serdeczne Bóg zapłać za przygotowanie i przeżycie Odpustu parafialnego w dniu dzisiejszym!
- Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który tradycyjnie poświęcony jest czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie zapomnijmy o uczestnictwie w nabożeństwach czerwcowych, zapraszając na nie naszych bliskich i znajomych. Odprawiane ono będzie codziennie w naszym kościele o godz.18.00 (w Michałowicach o godz. 19.00).
- W tym tygodniu przypada również pierwszy czwartek miesiąca, dzień wdzięczności za dar Eucharystii oraz modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne, szczególnie z naszej parafii. Odwiedziny chorych od godz.10.30 w Garbowie, Michałowicach.
- Zaś w pierwszy piątek miesiąca zachęcamy do uczczenia Najświętszego Serca Pana Jezusa, szczególnie w tym miesiącu Mu poświęconym. Okazja do spowiedzi od godz.17.30. Natomiast Msza św. ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz.18.00 ( W Michałowicach o godz. 16.30 ).Nabożeństwo Czerwcowe, podczas którego śpiewamy Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa odprawimy w ramach Adoracji Najświętszego Sakramentu od godz.17.30 .Odwiedziny chorych od godz.9.30 w Piastowicach oraz Lubszy.
- W tym tygodniu przypada też pierwsza sobota miesiąca. Z tej okazji zostanie odprawiona Msza św. ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny o godz. 17.00.
- Trwają zapisy na pielgrzymkę do Ziemi Świętej(1.10.-11.10.2014 roku). Wadium zapisowe w wysokości 500 zł wpłacamy na konto parafii – podane na dole gazetki.
- Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK im. Jana Pawła II w Michałowicach zaprasza wszystkie Rodziny na **Festyn ze św. Janem Pawłem II "Uświęcajmy Rodziny"**. Festyn odbędzie się **7 czerwca w sobotę w godzinach 15.00-20.00**. W programie: Koronka do Bożego Miłosierdzia; Koncert poświęcony św. Janowi Pawłowi w podziękowaniu za dar kanonizacji pt. „Śpiewajmy Janowi Pawłowi”; przedstawienia uczniów i przedszkolaków PSP SPSK w Michałowicach (piosenki, „Śpiąca Królowna „,tańce; konkursy rodzinne „Rodzina Roku 2014” z nagrodami; pokaz pierwszej pomocy, pokazy strażaków, motocykle, strzelanie z wiatrówki, malowanie twarzy; taniec belgijski; loteria fantowa; wspólna zabawa. Menu: kremówki papieskie, ciasto, kawa, napoje, frytki, popcorn, chleb ze smalcem, gofry, grochówka, kielbaski z grilla.

#### **W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:**

- ✓ 3 VI – św. św. Karol Lwanga i jego towarzysze (†1886), męczennicy z Ugandy w Afryce, którzy również oddali życie dla Chrystusa (wspomnienie obowiązkowe);
- ✓ 5 VI – św. Bonifacy (673-754), biskup i męczennik, benedyktyn, wielki misjonarz i apostoł Niemiec (wspomnienie obowiązkowe).

Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz  
ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax (0-77) 411-86-25, kom.604730950

adres e-mail: [lubsza@archidiecezja.wroc.pl](mailto:lubsza@archidiecezja.wroc.pl), oraz adres [www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl](http://www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl).

DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza

Numer konta parafialnego BS Oława nr: **98 958500070010005005250001**

**Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005**